
福岡市地域療育を考える会ニュース 
2018年7月号

（2018.7/25） 

〈発行〉 

福岡市地域療育を考える会事務局 

 
★会長 黒木 さん (のびのび園)★ 
会長を務めることになりました、西部療育センターのびのび園の黒木です。療育施設を利用者に
とってよりよい環境にしていくために微力ながら尽力したいと思っています。お困りの事や、 こ
こがこう変わればいいのに！と言う事があればどうぞお声がけ下さい。一緒に考えていきましょ
う！！ 

★会長 山口 さん (のびのび園)★ 
今年度会長を務めます、のびのび園の山口です。療育を考える会が、ひいては子ども達の療育の
置かれている環境がより良いものとなりますよう、皆様と共に力をつくして参りたいと考えてお
りますので、何卒ご協力頂ければ幸いに存じます。一年間よろしくお願いいたします。 

★副会長 熊谷 さん (joyひこばえ)★
副会長になりました joy ひこばえ熊谷です。療育中の子供達や療育者が双方笑顔で過ごせる未来
へ向けて、子供達が楽しく負担のない環境で楽しく過ごせるよう頑張って活動していきたいと思
います。よろしくお願いいたします。 

★副会長 森 さん (わかば園)★ 
わかば園の森と申します。事務局会議の会場係を担当しています。子どもたちの療育環境が向上
するよう、皆さんと力を合わせて努めてまいります。どうぞよろしくお願いします。

★副会長 國島 さん (めばえ学園)★
託児を担当させて頂く事になりました、めばえ学園の國島です。みなさんと一緒に療考会を盛り
上げていきたいと思ってます。不慣れで至らぬ事もあると思いますが、１年間どうぞよろしくお
願いします。 

★副会長 濱崎 さん (あゆみ学園)★ 
ホームページを担当させて頂く事になりました、あゆみ学園濱崎です。少しでも子供達や子供を
育てる家族の為にお役に立てればという思いで微力ながら一年間頑張っていきたいと思います。
宜しくお願いします(^―^)。 

★副会長 東 さん (あゆみ学園)★
ホームページ係を務めます、あゆみ学園の東です。年少の息子と親子通園をしています。他の園
の方たちのお話は、初めて知ることも多くとても勉強になります。皆さんと一緒に充実した会に
していければと思っています。１年間よろしくお願いします。 

 新事務局メンバーから就任メッセージ 



 ★副会長 香田 さん (にこにこ園)★
ニュース係を担当します、あいあいセンターにこにこ園の香田です。３歳の娘と親子通園をして
います。娘が生まれて病気になって初めて「療育」という言葉を知りました。分からないことば
かりですが、皆さんと協力して子供や保護者にとってより良い療育、環境になるように微力なが
ら 頑張ります。１年間よろしくお願いいたします。 

★副会長 渡辺 さん (にこにこ園)★ 
担当ではニュース係を務めます、にこにこ園の渡辺です。子供さんも親御さんも本当に満たされ
る療育とは何だろうと考えながら、自分ができる最大限で頑張りたいと思います。事務局メンバ
ー の皆さんと共に１年間走っていきたいです。宜しくお願い致します。 

★会計 森本 さん (ゆたか学園)★ 
ゆたか学園の森本です。会計として携わらせて頂くことになりました。不慣れな場のため即戦力
とはいかずとも、療育に関係する皆様の思いや願いがより良い未来へつながるような取り組みを
意識し、活動していく所存です。１年間どうぞよろしくお願い申し上げます！ 

★会計 橘 さん (ゆたか学園)★
ゆたか学園の橘です。今回会計を担当する事になりました。微力ながらお役に立てればと思って
おります。子供達の未来がより明るくなりますよう頑張ります。よろしくお願いいたします。 

前回のニュースよりご紹介が遅くなりましたが代表のかたの挨拶になります！！ 
★進路を考える会 /伊藤 さん (わかば園親子代表)★ 
議事録係を担当させて頂きます。療考会に携わるのは初めてで分からない事がたくさんあります
が、勉強させて頂きながら少しでも力になれればと思っています。１年間宜しくお願い致します。 

 

NTT西日本スペシャル 『おいでよ！絵本ミュージアム２０１８』 
親子や子供同士が楽しく絵本や物語の世界を体感できる空間になっていて、見るだけでなく
体全体を使ってファンタジーの世界が楽しめる構成になっているようです。 

そして、そんな素敵なイベントでは、通常の観覧料が大人１０００円・高大生７００円・ 
小中生５００円なのですが、未就学児は無料でご利用できます！！ 

❤次の方は無料となるイベントなのです❤ 
身体障害者手帳・精神障害者保健福祉手帳・療育手帳の保持者本人と介護者１名・指定 
難病受給者証・特定疾患医療受給者証・小児慢性特定疾病医療受給者証の保持者本人 
【会場】福岡アジア美術館 (福岡市博多区下川端町３－１リバレインセンタービル７階) 
【期間】２０１８年７月１９日～８月１９日 ※期間中は無休 
【時間】午前１０時～午後６時 (入場は午後５時３０分まで) 

～お得なイベント情報をご紹介～ 


